МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« х ?  » и  2 с а У  г. №  а х б - ОЪ

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых
и вокальных коллективов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Смоленской
области от 18.10.2024 № 939-ОД «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов» и на основании
протокола подведения итогов

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и
вокальных коллективов (далее -  Конкурс) в соответствии с Приложением к
настоящему приказу.

2. Направить победителей и призеров Конкурса для участия в отборочном
(заочном) туре федерального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных
коллективов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Хнычева

2

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Смоленской области
от №1 V №

ИТОГИ
регионального этапа Всероссийского конкурса

хоровых и вокальных коллективов

Номинация «Школьный хор «Песни моей страны»

младшая возрастная группа

I место -  Не присуждалось;
II место -  Вокально-хоровой коллектив «Созвучие» МБОУ «Средняя школа

№ 26 им. А. С. Пушкина» города Смоленска, руководитель
Мазманиди К.И.

III место -  Не присуждалось.

средняя возрастная группа

I место -  Не присуждалось;
II место -  Не присуждалось;
III место -  Не присуждалось.

старшая возрастная группа

I место -  Не присуждалось;
II место -  Не присуждалось;
III место -  Не присуждалось.

сводный (концертный) хор

I место -  Сводный хор СОГБПОУ «Технологический колледж -  Лицей-
интернат «Феникс», руководитель Прудникова И.П.;

II место -  Коллектив «Челеста» МБОУ Гнездовская СТТТ (Смоленский
район), руководитель Давыдова Л.В.;

III место -  Не присуждалось.

3

Номинация «Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»

младшая возрастная группа

I место -  Вокальный ансамбль «Веселые ребята» СОГБПОУ
«Технологический колледж -  Лицей-интернат «Феникс»,
руководитель Прудникова И.П.;

II место -  Ансамбль «Живица» МБОУ «СШ № 35» города Смоленска,
руководитель Изюмская И.Б.;

III место -  Вокальный ансамбль «Капельки» МБОУ «СШ № 25»
(г. Смоленск), руководитель Цибульская Е.В..

старшая возрастная группа

I место -  Вокальный ансамбль «Капель» СОГБПОУ «Технологический
колледж -  Лицей-интернат «Феникс», руководитель
Прудникова И.П.;

II место -  Коллектив МБОУ Сметанинская СШ (Смоленский район),
руководитель Андреева Г.А.;

III место -  Не присуждалось.

Номинация «Семейный коллектив «Связь поколений: любимые песни
моей семьи»»

I место -  Коллектив «Гармония» МБОУ СШ № 2 г. Сычевки, руководитель
Кудряшова С.В.;

II место -  Вокальная группа «Звонкие голоса» МБОУ Пригорская СШ
(Смоленский район), руководитель Лебедева Л.В.;

III место -  Не присуждалось.

Специальная номинация «Песни Победы», посвященная празднованию
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов

I место -  Вокальный ансамбль «Капель» СОГБПОУ «Технологический
колледж -  Лицей-интернат «Феникс», руководитель
Прудникова И.П.;

-  Сводный хор СОГБПОУ «Технологический колледж -  Лицей-
интернат «Феникс», руководитель Прудникова И.П.;

-  Вокальный ансамбль «Веселые ребята» СОГБПОУ
«Технологический колледж -  Лицей-интернат «Феникс»,
руководитель Прудникова И.П.;

II место -  Коллектив «Челеста» МБОУ Гнездовская СШ (Смоленский
район), руководитель Давыдова Л.В.;

-  Коллектив «ТОНИКА» МБОУ «Школа-гимназия» (г. Ярцево),
руководитель Питерцева Н.А.;

III место -  Коллектив «Гармония» МБОУ СШ № 2 г. Сычевки, руководитель
Кудряшова С.В..

4